biū si valebit. xxx. solidos: aut etiā. xxv. vel pl^o: & probabile
dubiū: emendo. xxx. solidis nō reputat illicitū. argu. ad hoc
in. c. in ciuitate. & c. nauigati. Secus si rōne anticipationis
solutiōis pretij ante receptionē merciū diminueret precium
tūc currens: vel si verisimiliter aestimaret minori precio non
posse valere merces illas emptas q̄ sit illud quod dat: sed be-
ne multo pro maiori precio: quia tūc esset usura.

¶ IL SECUNDVM PRECIVM REI

vēditæ dī augmētū seu multiplicatū: quod qđ sit a venditore: quia emp̄or de re empta p̄cū non soluit statim: sed terminū q̄rit: ideo vēditor: preciū petitvltra debitū iustitiae augmētū. Verbi grā Vult pp̄ter terminū sex mensiū de qualibet petia p̄dicti pāni. liii. vel. iv. & qn̄q̄vltra qđ qui dē manifesta vslura est: sicut p̄ determinationē ecclesiæ pa-

bet. vt extra de vslur. c. cōsuluit. Sed qd mercatores iniusti ad excusandas excusationes in p̄tis p̄ se h̄re conant quasdam in hoc defensiones: iō de eis cum respōsionibus suis aliqua subiūgamus. Primo equidē dicunt qd mercatori lucrari licet ex quo p̄ cōt vtilitate laboribus & expensis & multipli cibis p̄culis se exponit: qd iustū est vt inde reportet lucrū cōpetes officio suo: hoc qdē facere minime p̄t nisi in vendēdo merces suas sic p̄cū taxet: qd p̄fatis oībus laborib⁹ periculis & expensis circa merces suas factis vel faciendis: lucratur. x. vel. xv. pro centenario. Hoc quoq; agere nō p̄t nisi pro expectatione solutionis vslur ad hoc augeat p̄cū solutiōis merciū suarū: vt. s. p̄fata hmōi expectationē cū ca-

Nō sem teris cōcūstantiis lucrē finaliter. x. vel. xj. Ad qd̄ mōdef qd̄ per licet istud nō est simili r̄ verū. s. qd̄ in oī casu liceat mercator plus aluciū vēdere qd̄ ei cōstiterit: sed aliqn̄ oportet qd̄ tātūdē vēdat: ali plus vē qd̄ etiā min⁹: aliqn̄ etiā plus: fm qd̄ plus vel min⁹. illo rēpōdere qd̄ re quo vēdēt valet illa mercātia: qd̄ p̄cedit ex abūdātiavel ei cōstis: penuria ej⁹: & fm qd̄ plus vel min⁹ reperit. & hoc p̄ba tri p̄licter. Et primo dicēdū est qd̄ licet mercator: sicut p̄dictū est. ppter p̄dictas causas lucrari possit: nō tñ mōlicito: sicut contingit in vēdēdo ad terminū & obseruando alios illici- Consule modos. Itē scđo: sicut intuētib⁹ patet ex p̄dictis seq̄ref qd̄ dato qd̄ mercator merces valoris centū ducator: p̄ mille ducatos emissem: tñ fm p̄dictā positionē posset qd̄ quēcū: il lictum cōtractū illas illicite vēdere: sic qd̄ vltra mille ducatos lucrare. x. vel. xv. p̄ cētenario: qd̄ qd̄ patēter irronabile est. Seq̄retur etiā tertio qd̄ si in terra vel tpe maxime carū. tps sub p̄cio in iusto cadit. cōtra. c. cōsuluit. extra de vslur. Si aut̄ scđo modo: qd̄ fm quātitatē iusti p̄cij vēdit: licet terminū nūtradar: & p̄ termino p̄cū maior vēdere videat: nō tñ est ibi vslur: nec primo obstat: si p̄ minori p̄cio daret si statim sibi pecunia solueret: qd̄ quēd p̄t p̄ simile in alīs debitis apparere: quēadmodū si aluciū aliqd debeat ad certū terminū qd̄ de eo qd̄ est sibi debitū aliqd dimitteret si cōtius solueret. Constat nepe qd̄ ille dimittere sibi posset: & tñ ab vslur immunis esset ille. s. qui dimitteret de debito: & ille etiā cui dimitteretur fm quosdā. Sed hoc non semper credo verū. s. quantū ad debitorē soluentē ante tēpus. s. qd̄ ex anticipatione solutionis debiti ille soluens sustinet dampnū: p̄ta: qd̄ oportet eū accipe ad vslur: vel vendere res suas in viliō p̄cio quas reseruare volebat ad tps cū plus vēdētur: vel etiā cū nō ta ex anticipatione solutionis qd̄ ex qua- dā liberalitate sibi remitteret: qd̄ tñ de facilī non est creden- dū nisi ex cōcūstantiis sufficiētibus appareat. Scđo etiam nō obstat si quis dicat qd̄ ad denarios numeratos illa mercātia tātū nō posset vēdi quātū cū p̄dicto termino assignato: Res tñ & res tātū valet quātū vēdi p̄t. vt. ff. ad trebel. l. j. s. h̄c facere magnas expensas: aliqui etiā nūc soluūt: qd̄ recēdūt vel fallūt. Ad qd̄ duplīciter respōdetur. Et primo dicēdū est qd̄ licet multi qd̄bus talis terminus cōcessus est in terminū nō soluāt, multi etiā sunt qd̄ in termino sibi dato soluunt & tñ p̄cū qd̄ ppter tēpus mercib⁹ additū est nō mōminuitur ab his qd̄ in dato termino soluūt: quare æque vtrisq; vēdere terminū in æqualitas & iustitia est: qd̄ iustus non debet ferre pena inq̄ seu malī debitoris. Verū ē qd̄ extra de fī deius. c. p̄uenit. cōceditur rōne interesse si debitor nō soluit in termino sibi dato qd̄ creditor seruari debet idēnis: nec tūc est ibi vslur: cū vslur sit qd̄ rōne mutui speratur lucrū. Hic aut̄ talis ex crescētia nō recipit nisi rōne dāni viādī nō lucrum cri habēti. Ab illis ergo qd̄ in termino nō soluūt exigat recompēsationem sui dāni nō ab alīs. Quantū ad alia parē sue excusationis. s. de his qui nūc soluunt vnde dānificantur. Talibus rēdēndū est qd̄ eorū conscientia p̄t stare merito iſ quīeta: cū & de tali termino dato culpā habeat: & animam cū subfītia perdāt. Nā nō cogūtūr talibus vēdere: nec illis vēderent si crederent illos non soluturos: & rōne dubij in tex. in. c. mutuo qd̄ est ibi implīcītū non licet sperare lucrū. extra de nō extis vslur nauigāti. Nec est iustum qd̄ in termino soluentes patiā memus tur poenam pro non soluentibus: vt dictū est.

Adde & f. de §. III. TERTIVM VERO PRECIVM vē. sp̄l. rei vēdēdē dī minoratū: sicut patet i vēdētē pānū: velequū l. s. & pro cētū florenis cū expectatione tps: puta vni⁹ anni ei qui ff. de iū. sibi mox est reēdētūs p. xc. tunc recipiendis. Primus em. l. si quis dñs pānū vel eq̄ tradidit illi. xc. floren. & qd̄ h̄c lxxx. sed mā ex alie- nualiter tūc. Ille vero qd̄ primo emit: nihil tūc soluit primo mā. & dño rei: sed inde ad annum patēs iſiſ est qd̄ ideo secūdū re-

ratione huius materiæ. s. de vēdēdo ad terminū. Nota qd̄ opuscu- būs Tho. regis tūs sup hoc a lectore Florentino. Vtrum si in lo. lxxvij expectatione tps de soluēdo p̄cū plus p̄ta: qd̄ si tunc soluūt p̄cū cū res vēditē sit vslurarius contractus: Super quo collatione habita cum Hugone cardinali & quodam electo Capuano sic p̄ literas respondit. Primo dico qd̄ supposito qd̄ cōsuetudo de dilatōne solutiōis vslur ad spatiū tūm mēsū sicut p̄ponit sit ad cōe bonū mercator: s. p̄ expeditiōis mercationib⁹ & nō in fraudē vsluratum introducta: vt detur esse distinguēdū. Quia aut̄ vēdētō vendit suas mer- cātias ad terminū p̄dictū vltra quātitatē iusti p̄cū p̄spter expectationē: aut fm iustum p̄cū quātitatē. Si primo modo: nō est dubiū esse vslurū cōtractū: cū expectatiōe tē-

poris

poris sub p̄cio cedar: nec p̄t esse excusatio si vēdētō sit seruiens p̄ salario suo potius minister qd̄ dñs apothecā: cū ob nullū causam liceat p̄ tpe expectationis pecunia ad preciū augeri. Si aut̄ scđo modo: nō est vslur. nec obstat si p̄t mi- nori daret si statim sibi pecunia solueret: qd̄ p̄ simile p̄t probari in alijs debitis: qd̄ si aluciū debeat aliquid vslur ad certū terminū quātūcū: de eo qd̄ est sibi debitū dimittēret si sibi citius solueret. cōstat eū cui debetur a p̄tō vslurā esse immunē: licet em̄ plus debito accipere ppter dilationē temporis vslurā. sapiat minus tñ accipere vt citius sibi soluaf vslurā nō sapit: maxime ex parte ei⁹ qui minus recepit qd̄ quis ex parte eius qui minus dat vēdētē esse aliquid mod⁹ vslurā cum & spatiū tps vēdat. Vnde & in casu proposito plus estet timēdū de vslurā emp̄tō vēante tres menses soluat si minus iusta estimatione pānos emit: qd̄ vēdētō qui minus accipit vt citius sibi soluaf. Ex quo etiā patet quid sit ad scđm casum dicēdū: qd̄ si mercatores Tuscia portātes pānos de Frācia vt de eis vslurā ad tēpus resurrectiōis p̄cū expectant: plus vēdāt pānos ppter expectationē p̄rēdictā qd̄ valeat fm cōe forum: nō est dubium eē vslurā. si aut̄ nō plus qd̄ valeant: sed quantū valēt plus tamen accipere: qd̄ si etiā statim solueret non est vslurā. Item tertio casu etiā similiter dicēdū vēdetur qd̄ si illi qui pecuniam mu tuo accipiūt cū vsluris: illā vslurā recuperare volūt plus vēdentes pānos qd̄ valeat propter expectationē p̄rēdictā: non est dubiū esse vslurā: cum manifeste tēpus vendatur: nec exculsant propter hoc volūt se seruare indēnes: quia nullus debet se seruare indēne mortaliter peccāto. Et licet alias expensas factas liceat: pura i portatiōe pānorū possint liceat recuperare: nō in vsluras quas dederūt cū hēc fuerit iusta dātio: & p̄samtēt etiā cū in dādo vsluras peccauerint tanq; occasionē peccāti vslurās dantes: cū necessitas quā ponitur. s. vt honorabilius viāt: & maiores mercatores faciant: nō sit talis necessitas qd̄ sufficiat ad excusandum p̄tō p̄dictū. Patet etiā a simili qd̄ nō p̄t in vēditionē pānorū expēlas recuperare quas incaute & imprudētē fecissent. patet etiā ex p̄dictis qd̄ in quarto casu querēbāt. Nam ille qui ad certū terminū dare debet: si ante terminū soluāt vt ei aliquid de debito dimittat. vslurā cōmittēre videtur: quia manifeste tēpus solutiōis pecunia vēdit: vñ ad restitutiō nē tenet. Nec excusat ppter hoc qd̄ soluēdo ante terminū grauat: vel qd̄ ad hoc a jēdōtō idicēt: qd̄ eadem rōne possent oēs alī vslurās excusari hēcoia beatūs Tho.

§. V. QVEARITVR DE BARO/

De pan cholis. Est aut̄ hmōi qdā p̄tō qd̄ sic fit. Vēdit lanifex retalea- nis ven tori. x. pānos ad terminū vñi⁹ ani. p̄ p̄tō floren. qngētorū: dendis. venit ex trāsuerso Titi⁹ agēs pecunia: & quenit cū retaleato re qd̄ p̄senti sibi tradat floren. quadrētōs qngquaginta: & ipse p̄tētabit lanifex in die termini de quingētis: mo- do qd̄ an talis cōtractus sit lictus: & ex qua parte seu ex cuius persona: Istam materiam tractat dñs Lau. de Flo. in suo tractatu de vslur. in. iij. par. & eius dicta de verbo ad verbū hic ponunt. Dicit ergo. Ex parte Titij nō est dubium qd̄ nō est illici⁹: nisi quatenus dicim⁹ lictū vel illici⁹ mutuo recipere ad vslurā, de quo habes. s. Ex parte x̄o retaleatoris di- cas qd̄ aut vendit pānos ad rōnē quingētorū: & tūc est illici⁹: aut ad rōnē quadrētōs qngquaginta: & tunc secus. Ex parte aut̄ lanifex dico: qd̄ aut dicti pānivalebant tpevē- ditōis qngētōs: & qngētōs habuisse vēdēdo vocabulo al ludens ad contētos: & tūc cōtractus est lictus: aut tunc valeat minus qngētis: sed ppter dilationē solutiōis conuenit de quingētis: & tūc dicas qd̄ aut dubiū est an solutiōis tem- pore plus vel minus forēt valitū: aut certū est qd̄ tūc illud vel plus sunt valitū: aut minus qd̄ illud. In scđo casu non est dubiū qd̄ licit⁹ est cōtractus: & simili in tertio qd̄ illici⁹ est. In primo vero dicas qd̄ est licit⁹ si alīs nō erat vēdētū: alīsecus: vt p̄dīta oīa ex decretalib⁹. in ciuitate. & c. nau- gāti. extra eo. Cauat sibi insup ab intētōe deprauata i his casibus in qd̄bus lictū affirmauit: vt in hac nra decre. col- luit. Ideo bene consuluit papa in. d. c. in ciuitate. in fi. Et in hoc lanifex meis cōpatior: quoū quidā vt p̄cepi ad cōtātos vēdere nolūt eo qd̄ minus qd̄ ad terminū p̄cīpēt. Ve- rū qd̄ milī dī. qd̄ si vēderēt ad cōtātos nō haberēt tantū de pānū quātū cōstiterit: rudis lanāe materia & alijs expensis interuenientibus cōputatis. Vēdēdū est vñi⁹ salē quātū eis cōstiterit vel cōstāt vēdēdo ad terminū p̄cipere valeat:

§. VIII. QVID SI QVIS VENDIT

Emptō p̄dītū, cū tali conditione qd̄ vslurā ad tot annos si reddit p̄ p̄dītū tūrē rehabeat p̄dītū Rñ. fm Ray. Host. & Berñ. hic non esse mutū: vñ nec vslurā. s. ex forma: & emp̄tō fructū suos qd̄ vēdītō est. & hoc intelligas nisi talis vēdētō fuerit facta in fraudē vslurā: qd̄ p̄tō p̄sumi si modicū est preciū respectū valoris rei. extra de emp̄. & vēdītō ad nosrā. Itē si sit i p̄tō qd̄ refutat aliqd plus qd̄ fuerit preciū. extra de pig. illo vos. Itē si emp̄tō consuevit exercere vsluras: vt in. d. c. illo. Sed si emp̄tō intendit realiter emere & iusto p̄cū: ta- men dat illi vēdētō illam p̄tētēm reemēdi: potius tamē vēdētō qd̄ sibi remaneret p̄dītū: non est vslurā.

TITVLVS. I.

CA. VIII.

§.IX. SED QVID SI QVIS EMAT

**Emptio
segetū.**

fructus siue segetes pūcturas hoc anno de agro seminatoꝝ
Rn. & m Vlr. q̄ nō est vsura ex forma cōtractus. potest tñ sie
ri i[n] fraudē vsuram: q[ua]si verisimiliter sciat q[uod] fruct⁹ col-
ligēdi erit cōputato dāno quo pñt impediti: valebūt tunc
plus q[ui] illud qd[em] nūc datur: fraus vsura est. Si autē p[ro]babili-
liter dubicatur vtrū plus vel minus debeat valere non est
vsura. Idē Host. & Vlri. & eodē modo dicēdū si quis emat
fruct⁹ pūcturos vscq[ue] ad tres vel quatuor vel plures annos

Debetu §. X. QVID DE CONTRACTV

ybbiæ. quæ vbbiæ vocat quod sic celebrat. Dicitur quod dicitur cui dicitur monasterio
ceterum cum pacto quod ad vita sua: & cuiuscum ex eis ecclesia illa seu
monasteriu det illis quolibet anno. xvi. dicta^{que} centum sua

S. XII. QVID AVTEM CVM QVI
dā habuit recipere ab aliquo cētū ī certo termino: venit ter-
tius emēs ipsa iura cōtractus cōtra debitorē p precio. xc. q
nūc soluit: nūquid emptor cōmittit vsurā? Rn. Si iste emit
tm minus quātū nūc est interesse suū: aut quātum vere x̄stī
mādū: siue tmēdū ne ille debitor soluat: aut quātus est fu-
turus labor rehabēdi: non est vsura. Si vero al's vult dimi-
nuere prēciū solū: ppter hoc q nūc soluit: fed ī futuro reha-
bebit plus: est manifeste vsura. Et nota q talis pactio iuriū
praelertim qn immineret de hoc litigiū: si fiat pro minori
prēcio nō valer: nec iste creditor poterit plus petere ab isto
debitore q̄ in veritate soluī: f: etiā si residuū fuerit ei dona-
tū. C. māda. l. p diuersas. & l. ab Anastasio. Qd. p bono cō-
muni statutū est ne litigia emerētur vel mouerentur.

§. XIII. ITEM QVAERITVR CVM De quis debeat alicui dare centū hinc ad annū: si creditor eius cipa petit nūc sibi dari. xcv. & alia quinq̄ sibi remittit: vtrū ne ter sit licitū: Rn. loā. de Repri. ordi. mino. dicens simpliciter & solo

§. XI. QVID SI QVIS EMAT REDITUM
ditum vnius castri vel aliū redditum ad vitā suam v'l suo
hæredū: vel al's ad incertum tempus habendū: est neysura:
reddi- Rū. Bm Lau. de Ridol'. & Inno. eo. ti. in ciuitate. qui dicunt
tuuītrū tāgēdo hūc passum: q̄ aliqui dicūt & forte bene: q̄ si reddi
sitlicita: tus constitutatur ante cōtractū vel venditā actionē: siue fue
rit cōstitutus in re: puta in vino & possessione: vel alijs hu
iustmodi siue i psona: puta servi liberti vel rustici: vel actio
ne vel noie. Itē siue sint redditus certi: puta q̄ redditū. x. si
ue incerti: puta qui redditū quartā partē fructuum qui percī
piūt de aliqua domo vel de operibus alicuius personæ.
Itē siue sit cōtra: tūs perpetuus: puta qui extenđit ad hære
des conparat: tūs fidei: sive ad certum tem
pore. distin
q̄ licet. Et cū arguiſ cōtra: q̄ accipere aliquid vi
tra iustū prēciū in venditione rei rōne expectatiōis tempo
ris est v'sura. vt extra de v'sur. in ciuitate. Et similiter proga
re terminū solutionis nūc faciēdæ: & hoc recipere aliquid
ultra debitā cōtitatē est ysura. vt eo. ti. ca. plurimū. & hoc q̄a
vēditur tēpus qd̄ cōe oibus est: tū etiā q̄a est ibi mutuū im
plicitū cū lucro. Nā idē est in effectu ac si creditor acceptam
pecuniā tūc qn̄ sibi debetur eā mutuat v'sq̄ ad terminū p
rogatū: & p illo mutuo illud lucrū recipit. Rñdet ille per di
stinctionē quādā de tpe. Dicit em̄ q̄ est tēpus cōe: & est tem
pus p̄priū. Et tēpus cōe dī esse illud qd̄ diffinitur q̄ est mē cōfio p
sura primi mobilis. Et q̄ illud ita deseruit vni sicut & alte culosā fi
ri: cōe sit nō pōt vt propriū vendi: qd̄ p̄tingit qn̄ quis ra
cōfia: dilatatio nē cōfia: in solutionē cōfia: l

Alia
pinio,

vero ut refert lo. an. in d. c. in ciuitate, dicit simpliciter ten-
endum quod homini contractus siue sint in perpetuum siue ad
tempus: siue ad certum censum regulariter sunt promissi dummo-
do non celebretur in fraudem usurarii: & ultra dimidium neuter
decipiat: als secus de emp. & ven. c. ad nostram. & licet certum
sit quod usq[ue] ad xx. xxx. vel. xl. annos pl[us] accipiat de redditu quod
sit praeceps quod dat: tamen haec certitudo non facit illicitum contractum
v[er]editionis: cum & hoc id sit dare in v[er]editione alicuius pos-
sessionis vbi certum est finis causas inferiores quod plus acciperet
infra dictum tempus de certis fructibus eius: quod sit precium quod
datur pro ea & sine expensis vel labore dando ad fictum vel cer-
tum vel emphiteosim. Nec obstat. c. in ciuitate. &c. nauigati-
o. Nam ibi reprehenditur tamquam carius vendit[ur] merces pro-
pter terminum quem dat prolixum empori ad soluendum pecu-
niā: vel quod pro minori emit[ur] merces ex eo quod statim dat pecu-
niā & pl[us]liu[m] tempus expectat merces: quae sunt penitus illi-
cita: sed in casu nostro oia sunt praesentia: & id quod v[er]edit[ur]: &
precium eius. Est ergo conclusio Inno. quod praedicta procedant &
sint vera quam redditis constituti sunt ante contractum vel vendi-
ta actione. Hec ille. Et addo quod dicit Guili. videlicet quod quis
contractus talis non sit usurarius ex forma: potest tamen esse illicitus
vel ex parte emporis si nimis paruo praeclio emeret pensa-
tis circumstantijs de quantitate precij & valoris ipsius usurarii

Códice

Quia ergo dubiū: tene certū & dimitte incertū. de pœ. dist.
vñ. c. s. q. i. Aut debitor ex tali anticipatiōe solutionis ne-
dānū incurrit: nec negotiari cum illis est paratus: nec super-
hæc cogitat: sed solū q[uod] preuenit t[em]p[or]e sibi illa quinq[ue] re-
mittit: tūc est v[er]sura. Et rō est: q[uod] v[er]editur tps & mutuū ē ibi
implicitū cū lucro intēto arg. in. d. c. in ciuitate. & in hoc ca-
su loquit b. Tho. vbi. s. Illa aut̄ distinctione de tpe cōi & pro-
prio nō sufficiēter evacuat argumenta. Nec apparet rō q[uod]
magis tps debeat dici p[ro]priū in hoc casu q[uod] in alijs q[uod] haben-
tur in di[sc]tis decre. Nec alij theologi vel canonistæ ponunt
talem distinctionem: & ideo nō tenenda quia periculosa.

Emissio §. XIIIIL. ALIVS CONTRACTVS

reddituū
cū pācto
receptio
nis.
celebratur in partibus: Cathaloniae: prēcipue Barchinonia
sub tali forma & modo. Titius indigēs pecunia vēdit Me-
rito. c. floren. auri annui & perpetui redditus super oīb' bo-
nis suis vel sup aliquibus in specie: & ad hoc bona illa oblī-
gat & fit cōtractus p̄to cōpetētū fīm cōe prēciū illarū regio-
nū: vel paulo plus vel minus. & in ipso cōtractu exp̄sse agi-
tur q̄ vēdītor p̄ eodē prēcio possit in totū vel i parte redi-
mire illū redditū seu cēsum vēditū. Nūc quærif vtrū dicit'
cōtractus sit v̄surarius? Ista quæstionē tractat Inno. in. c. in
ciuitate. de v̄sur. Et ibidem alij post eū plures. nihil tamen
dicit de facultate redimendi ip̄m redditū: sed simpliciter de
emptiōe talis redditus. Et dicit Inn. q̄ emptiō redditus iam
formati seu constituti sive i possessionem sive in pecunia li-
cita est. Sed ab emptiō redditū nō formati nec antea consti-
tuti consulit abstinentum ut dubia vtrū sint licita. Quidā
aut̄ vt v̄lri. sic dicit. Omittendo argumēta dico talem cōtra-
ctū esse licitum data etiā redimēdi facultate. Rō est: q̄ talis
cōtractus est mera & pura vēdītio & prēcio cōpetēti saltem

lisco: qā etiā in modico p̄cio cōtrahētes licet se in iūcē deci-
pere: & est res quæ cadit in cōuitiū: qā profana: nec emptor
ex hoc cōtractu plus recipit q̄ ex leḡ timo cōtractu emptio
nis. s. rē vēdītā: igif nō est v̄lura: nec video aliquā rōnē dū-
bitandi. Plus dico idē, s. esse in redditu prius nō constituro.

Quid em̄ refert quātum ad vſurā an sit cōstitutus de nouo:
an sit constitutus prius? Certe nihil. Nec procedit occasio
quā assumit Inno. s. q̄ in non cōstituto ante nō videt mer-
ces in rerū natura: & ita nō vera emptio quæ requirit mer-
cedē: preciū & cōlensum: q̄a dico cū reuerētia q̄ est merces:
Sipse redditus qui cōtrahēdo cōstitutus: & ius illud percis-
piendi ex illo cōtractu qd̄ acquirit emp̄tor: immo etiā sine
mercede existēte in rerum natura sit emptio: vt puta in so-
la spe vi in aſtu pſcādi retibus: q̄a siue capiat siue non ca-
piat valet emptio: & tenetur emp̄tor ad preciū. Et qd̄ plus
est si captura in duplo plus valeret q̄i p̄m preciū: nihilomi-
nus tenet cōtractus: q̄a spei emptio est. Idem de partu futu-
ro ancillæ vel pecudis: vt in l. nec emptum. ff. de p̄hē. emp.
Nec in hoc mihi v̄detur in aliquo quomodoliber dubitā-
dū. Qd̄ aut̄ addit̄ in casu redimēti p̄ eodē precio dico q̄ il-
lud nō variat cōclusionē: q̄a hoc magis est in fauore v̄edito-
ris. Nec in hoc casu p̄notari vſura plus q̄ in emptione
prædi vel alicuius rei: cū s. vendit̄ cū coditione vi v̄edito-

praes, & cunctis suis fieri. cu. i. vendit cu conditione ut venditor
possit reemere pro eodem precio: quando s. simpliciter fit
vix red non in fraudem usurarum. Sed pone qd post tres vel qua-
dit? pc tuor annos vel plures venditor redimit illu redditus & solvit
pri sibi & emptori preciu sibi datu: nūquid cu tuta conscientia empor-
orte coi illo alio intermedio tempore triu annorum vel quatuor retine-
tur adi- bit illu redditu sic receperit: Scio qd mlti dicunt qd no: & qd de-

putauit. Si illius redditus nec recipiatur. scilicet quod non est debet computari in sorte: vt dicitur in pignore. Et breviter dico quod licite retinet: nec tenet computare in sorte: quod sic probatur. Ista redditus receptio venit ex contractu licito etiam adiecta facultate redimendi: vt. & dictum est: quia ex tali contractu acquisitus est ius percipiendi redditum illud & illius iuris factus est dominus: quia contractus est licitus: licet vedor possit redimere & ad emperorem pertinet comodum & periculum rei vederis: igitur ex illo iure percipit de re sua & suum percipit & suum facit ac si de precio suo fructus perciperet rei emptoris: igitur licite retinet tamen suum.